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Od poniedziałku do piątku, 
w godz. 6.00 – 13.00, dzieci i mło-
dzież mogą korzystać z oferty 
Krytej Pływalni Aqua Planet bez-
płatnie. Wystarczy, że okażą przy 
wejściu ważną Kartę Trzebińską.

Polski Komitet Pomocy Spo-
łecznej Zarząd Miejsko – Gminny 
w Trzebini wznowił wydawanie 
żywności. Paczki można odbie-
rać w punkcie przy ul. Kościuszki 
48/1 we wtorki i w piątki w godz. 
8:00 – 12:00.

„Młodzi bezpieczni na drodze” 
to nazwa projektu, na realizację 
którego biblioteka w Trzebini 
pozyskała aż 20 000 zł z progra-
mu DROGOWSKAZ.

Mieszkańcy gminy Trzebinia mają możliwość uzyskania dofinansowa-
nia ze środków unijnych na montaż nowej instalacji fotowoltaicznej, 
magazynu energii, kolektorów słonecznych, pompy ciepła czy kotła 
na biomasę lub rozbudowę już istniejących instalacji OZE. 

Wakacje
na basenie

Paczki dla 
najuboższych

Kolejna 
pozyskana 
dotacja

Duże pieniądze do zdobycia - 
jest ankieta

Parada motocykli i moc
innych atrakcji

Oferta skierowana jest do trzebińskich 
przedszkolaków, uczniów szkół pod-
stawowych i  ponadpodstawowych 
z terenu gminy, a także dzieci i mło-
dzieży, mieszkających na terenie gmi-
ny, ale uczących się poza jej granicami.

Zainteresowani otrzymaniem żywności 
proszeni są o zgłaszanie się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trzebini celem 
otrzymania skierowania, potwierdza-
jącego wymagany dochód uprawnia-
jący do pomocy żywnościowej.

Z pomocy żywnościowej mogą sko-
rzystać mieszkańcy, będący w trud-
nej sytuacji życiowej, których dochód 
w rodzinie nie przekracza:

2056,40 zł – w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej
1590,00 zł – w przypadku osoby 
wspólnie gospodarującej (dochód na 
jednego członka w rodzinie).

Biblioteka już dziś zaprasza na szereg 
wydarzeń, które mają na celu zwięk-
szenie świadomości przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych na temat 
bezpiecznego funkcjonowania w ruchu 
drogowym. Start już w te wakacje. 

Projektodawcą jest Fundacja Inter Cars.

85 proc. dofinansowanie do realizowa-
nych ekoinwestycji.

Stąd też prośba o wypełnienie pro-
stej ankiety, co ułatwi przygotowanie 
wniosku. Wypełnioną ankietę, dostęp-
ną na stronie Trzebinia.pl, należy do-
starczyć osobiście lub elektronicznie 
za pośrednictwem ePUAP w terminie 
do 19 lipca.

Po zebraniu danych w sierpniu br. pla-
nowane jest spotkanie w tym temacie 
z zainteresowanymi. Warunkiem ubie-
gania się o dofinansowanie jest też 
posiadanie audytu energetycznego.

Gmina Trzebinia przygotowuje wniosek 
o dofinansowanie w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027, Działanie 8.11 Transforma-
cja energetyczna, typ projektu A: Roz-
wój wykorzystania OZE (Odnawialne 
Źródła Energii). Po pozyskaniu dotacji 
– mieszkańcy Trzebini będą mogli się 
ubiegać (za pośrednictwem samorzą-
du) o finansowe wsparcie swoich inwe-
stycji w zakresie budowy i rozbudowy 
instalacji OZE do wytwarzania energii 
elektrycznej i ciepła wraz z magazy-
nami energii, systemami zarządzania 
energią oraz przyłączeniem do sie-
ci. Z programu można uzyskać nawet  

 
25 lipca – 16:00
Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”.
Każda środa – 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania  
dla lubiących robótki ręczne.
5 sierpnia – 16:00
Spotkanie Klubu Numizmatycznego.
Każdy wtorek – 12:00-14:00
Warsztaty plastyczne dla dzieci 
od 7. do 12. roku życia. 
Więcej informacji w Oddziale dla 
Dzieci i Młodzieży lub pod numerem 
telefonu 32 612 13 98 wew. 106.  
Spotkania w ramach cyklu 
„Wakacje z Biblioteką”.

Biblioteka
zaprasza

Ponad sześciuset motocyklistów zameldowało się w Trzebini podczas VII Pikniku Moto-
cyklowego. Niektórzy przyjechali tylko na chwilę, inny zostali na kilka dni. Organizato-
rem było Stowarzyszenie Trzebińsko – Chrzanowskie 3 W, na czele z Jackiem Baranem. 
Program trzydniowej imprezy obfitował w atrakcje. Zorganizowano paradę motocyklistów, 
liczne konkursy i zabawy, koncerty. Na finał dla publiczności zaśpiewał zespół 4 Szmery. 

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

„Z serca Trzebini”  –  Biuletyn Gminny

Wydawca: Miejska Biblioteka Publiczna
im. Adama Asnyka, ul. Narutowicza 10, 32-540 Trzebinia,
tel. 32 612 13 98, NIP: 628-11-80-208
e-mail: biuletyn@mbp.trzebinia.pl
Nakład: 4 000 egzemplarzy
Redaktor naczelna: Anna Jarguz
Druk:  Drukarnia Papillon Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków
 
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania
zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych
redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam
i listów redakcja nie odpowiada.



Dworzec autobusowy u zbiegu ulic Dworcowej i Kościuszki nie jest dziś wizytówką miasta. Wkrótce się 
to zmieni. 

W Trzebini powstaje nowoczesne centrum przesiadkowe

Inwestycja obejmuje przebudowę dwor-
ca oraz budowę nowego, bezpłatnego 
dla mieszkańców, parkingu z 60 miejsca-
mi postojowymi. Dodatkowo realizację 
dziewięciu zadań drogowych. Przetarg 
na wykonanie prac wygrało konsorcjum 
firm: IDEABUD Sp. z o.o. z Trzebini oraz 
Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowo – 
Transportowe WIKOS FRESH Michał Strze-
lec z Wygiełzowa za kwotę 22 865 700 zł.

Główny punkt przesiadkowy

- To jedna z najważniejszych inwestycji 
tej kadencji. Startując w wyborach mó-
wiłem, że dworzec autobusowy wymaga 
poprawy funkcjonalności i estetyki, i teraz 
ruszamy z pracami. Z racji bezpośrednie-
go sąsiedztwa z dworcem kolejowym, 
przez który każdego dnia przejeżdża oko-
ło 170 pociągów, to będzie główny punkt 
przesiadkowy w powiecie! – zapowiada 
burmistrz Jarosław Okoczuk.

Zamysł jest taki, by autobusy komunikacji 
miejskiej kursowały po terenie całej gminy 
i dowoziły pasażerów do nowego centrum 
przesiadkowego, skąd mieszkańcy będą 
mogli jechać dalej pociągiem w kierunku 
Krakowa czy Katowic albo autobusem na 
przykład w kierunku Chrzanowa. W godzi-
nach największego natężenia, autobusy 
mają kursować trzy razy w ciągu godziny  
z każdego sołectwa i kursować do dworca.

Budowa nowego centrum przesiadko-
wego wiąże się z koniecznością rozbiór-
ki starych obiektów handlowo-usługo-
wych. W ich miejscu powstaną dwa nowe 
– przeszklony pawilon dworca komuni-
kacyjnego oraz pawilon handlowy z wy-
dzielonymi miejscami pod działalność 
handlowo-usługową. 

Z myślą o pasażerach

- Na realizację prac mamy czas do listo-
pada przyszłego roku. Będziemy jednak 
robić wszystko, by inwestycję zakończyć 
dużo wcześniej. W ciągu najbliższych 
miesięcy opracujemy dokumentację pro-
jektową tak, by po wakacjach móc się 
starać o pozwolenie na budowę. Gdy tylko 
je otrzymamy, ruszamy z pracami. Jeśli 
tylko pogoda nie pokrzyżuje nam pla-
nów, jest szansa, że obiekt będzie gotowy 
już wiosną. To nie jest trudny temat, jeśli 
chodzi o realizację prac budowlanych. 
Największym wyzwaniem tej inwestycji 
jest takie dogranie wszystkich elemen-
tów, by pasażerowie komunikacji miejskiej 
jak najmniej odczuli trudności związane 
z realizacją inwestycji – podkreśla Paweł 
Deszcz, prezes zarządu IDEABUD Sp. z o.o. 
w Trzebini. Spółka na zlecenie Gminy reali-
zowała w poprzednich latach wiele przed-
sięwzięć. Odpowiadała m.in. za budowę 
pełnowymiarowego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w centrum miasta czy nowej 
siedziby OSP Trzebinia.

Na czas realizacji prac obecny dworzec bę-
dzie zamknięty dla pasażerów. Powstaną 
tymczasowe przystanki. Planowo zostaną 
ulokowane przy ul. Dworcowej.

- Nie planujemy rewolucji, a zmiany, na 
czas prac, będą niewielkie. Tymczasowe 
przystanki zostaną zlokalizowane w po-
bliżu dworca PKP i stamtąd pasażerowie 
będą jechali dalej ul. Głowackiego w kie-
runku Chrzanowa, bądź ul. Dworcową 
w kierunku Trzebini. Zapewniam również, 
że istniejący parking przy dworcu nadal 
będzie funkcjonował na dotychczaso-
wych zasadach. Jeśli pojawiają się jakieś 
problemy, będziemy je rozwiązywać na 
bieżąco – deklaruje burmistrz Okoczuk.

Nie tylko dworzec i parking

Zadanie obejmuje również realizację za-
dań drogowych: budowę parkingu przy 
ul. Trzebińskiej w Młoszowej, przebudowę 
drogi od ul. Słowackiego do ul. Głowac-
kiego w Trzebini wraz z budową ciągu 
pieszo-rowerowego, przebudowę ul. Flo-
riana w Dulowej, odwodnienie ul. Szkolnej 
w Czyżówce, a także modernizację odcin-
ka ul. Kamiennej na osiedlu Gaj Zacisze, 
odcinka ul. Dworskiej w Płokach, odcin-
ka ul. Partyzantów w Myślachowicach, 
odcinka ul. Dembowskiego na osiedlu 
Siersza oraz rozbudowę drogi wewnętrz-
nej wzdłuż bloków nr 33 i 41 na osiedlu 
Energetyków. - Wszystkie zadania drogo-
we zostaną wykonane jeszcze w tym roku.  
Zaczynamy od odwodnienia ul. Szkolnej 
w Czyżówce. O wszelkich utrudnieniach 
w ruchu będziemy informować miesz-

kańców z wyprzedzeniem – informuje 
Jakub Czernecki, kierownik kontraktu 
z ramienia WIKOS FRESH.

Na wykonanie zadania Gmina pozyskała 
21 722 415 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, co stanowi 95 proc. kosz-
tów zadania.

Dołączamy do MKA

To nie jedyna dobra wiadomość dla pa-
sażerów komunikacji miejskiej. Docelowo 
będą mogli korzystać z Małopolskiej Kar-
ty Aglomeracyjnej. ZKKM w Chrzanowie 
podpisał w czerwcu porozumienie z za-
rządem województwa w tej sprawie.

- Wnioskujemy o to już od lipca 2023 roku. 
Porozumienie to pierwszy krok w kierun-
ku dołączenia ZKKM do małopolskiej 
karty, a docelowo do biletu metropolitar-
nego, który jest ogromną korzyścią dla pa-
sażerów, bo da możliwość kupienia biletu 
na pociąg i dodatkowo autobusy ZKKM 
– tłumaczy Marek Dyszy, przewodniczący 
zarządu ZKKM. I dodaje, że bilety auto-
busowe ZKKM będą dostępne w aplikacji 
iMKA i systemie MKA jeszcze w tym roku. 

- To pierwszy etap integracji oferty prze-
wozowej Trzebini i pozostałych gmin 
z Krakowem. Działamy dalej – zapewnia 
burmistrz Okoczuk.

Reklama

Paweł Deszcz, prezes zarządu IDEABUD Sp. z o.o., Jarosław Okoczuk, burmistrz Trzebini 
oraz Michał Strzelec, właściciel firmy WIKOS FRES, podczas uroczystego przekazania umo-
wy dotyczącej przebudowy dworca autobusowego



1.	 Nazwisko autora „Zbrodni i kary”.
2.	 Imię głównej bohaterki „Przeminęło z wiatrem”.
3.	 Rękopis, pierwotna wersja książki przed drukiem.
4.	 Najbardziej prestiżowa nagroda literacka w Wielkiej 

Brytanii, przyznawana za najlepszą 
powieść anglojęzyczną.

5.	 Tytuł powieści, na podstawie której powstał wielokrotnie 
nagradzany (między innymi dwoma statuetkami Akademii 
Filmowej) jeden z najbardziej szokujących obrazów 
w historii, kultowy dziś film w reżyserii Williama Friedkina.

6.	 	Ocena i analiza książki, często publikowana.
7.	 	Tytuł sagi o wampirach autorstwa Stephenie Meyer.
8.	 	Nazwisko autora „Opowieści Wigilijnej”.
9.	 	Oryginalna historia, na podstawie której powstała 

filmowa opowieść o zielonym brzydalu. Popularna bajka, 
nie tylko dla dzieci.

10.	 	Tytuł powieści obyczajowej autorstwa 
Heleny Mniszkówny osadzonej w realiach polskiej 
prowincji u schyłku XIX wieku.

11.	 	Nazwisko autora kultowej powieści „Buszujący w zbożu”.

KRZYŻÓWKA
LITERACKA

Od lipca nowi dyrektorzy przejęli stery w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Trzebini oraz 
Przedszkolu Samorządowym w Myślachowicach.

Rada Miasta Trzebini udzieliła wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 2023 rok 
burmistrzowi Jarosławowi Okoczukowi.

Nowi szefowie na stanowiskach

Absolutorium dla burmistrza

Na stanowisku dyrektora samorządo-
wej „jedynki” dotychczasową szefową 
placówki Bernadettę Popielnicką za-
stąpiła Agnieszka Niemiec – Kłaput. 
Przez ostatnie 18 lat była pracowni-
kiem Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury w Trzebini, gdzie prowa-
dziła m.in. zajęcia artystyczne. Do koń-
ca czerwca uczyła również w Szkole 
Podstawowej w Bolęcinie. Teraz skupia 
się na pracy w przedszkolu, gdzie – 
jak sama podkreśla – została bardzo 
miło przyjęta.

Z kolei stery w przedszkolu w Myśla-
chowicach objął po Jadwidze Kocot 
Przemysław Zając. Wcześniej pracował 
jako nauczyciel nauczania początko-
wego w Okleśnej, Płazie, a ostatnio 
w  Szkole Podstawowej w  Dulowej, 
gdzie prowadził lekcje religii i organi-
zował zajęcia z robotyki.

podziękował wszystkim, którzy aktyw-
nie uczestniczą w działaniach na rzecz 
poprawy poziomu życia mieszkańców – 
pracownikom Urzędu Miasta w Trzebini 
i jednostek organizacyjnych gminy.

- To nasz wspólny sukces. Z tego miej-
sca chciałbym jednak szczególnie 
podziękować pani skarbnik Barbarze 
Chlupce, która pilnuje budżetu oraz 
Monice Jaworek, szefowej wydziału 
finansów – podkreślił.

Miniony rok to był dobry czas dla Trze-
bini. Nowa sala gimnastyczna w Bo-
lęcinie, boisko sportowe przy szkole 
w Lgocie, renowacja nawierzchni sta-
dionu miejskiego w centrum miasta, 
termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8, plac zabaw przy 

Przedszkolu Samorządowym nr 4, ko-
lejne kilometry nowych dróg – to tylko 
niektóre z wielu zrealizowanych za-
dań. Część przedsięwzięć rozpoczęto 
w 2023 roku i w tym roku są finalizo-
wane. Przykładem jest choćby wiadukt 
drogowy wraz z nowym układem dro-
gowym w Młoszowej, czy też budowa 
wielofunkcyjnego budynku u zbiegu 
ulic Ochronkowej i Krakowskiej w cen-
trum miasta.

Zaczęło się od debaty nad Raportem 
o Stanie Gminy za 2023 rok. To kom-
pendium wiedzy na temat Gminy. 
W dyskusji nad raportem wzięli udział 
wyłącznie radni. Żaden z mieszkań-
ców się nie zgłosił. Za wotum zaufania 
zagłosowało 15 radnych. Troje wstrzy-
mało się od głosu (Piotr Dusza, Marzena 
Jewuła i Grzegorz Żuradzki). Tak samo 
było podczas głosowania za udzie-
leniem burmistrzowi absolutorium.  
15 radnych było za. Troje (Piotr Dusza, 
Marzena Jewuła i Grzegorz Żuradzki) 
wstrzymało się od głosu.

- Dziękuję radnym za udzielenie wo-
tum zaufania i absolutorium w imieniu 
swoim i wszystkich osób, które pracują 
na rzecz rozwoju naszej gminy – powie-
dział burmistrz Jarosław Okoczuk. Sam 

Podczas wręczania nominacji nowym dyrektorom. Na zdjęciu (od lewej) Andrzej  
Miranowicz, dyrektor Trzebińskiego Centrum Administracyjnego, Beata Pytlik, starszy 
specjalista w TCA, Przemysław Zając, nowy dyrektor przedszkola w Myślachowicach,  
Agnieszka Niemiec – Kłaput, nowa dyrektorka PS nr 1 oraz burmistrz Jarosław Okoczuk.

 
dochody – 179 717 006,57 zł 
wydatki – 189 362 255,74 zł,
w tym majątkowe – 36 629 248,70 zł

Budżet Gminy
na koniec 2023 roku

 



 

Dla UKS Górnik Siersza to dziesiąty sezon na boisku. Podopieczni trenera Mieczysława Starniowskiego 
zakończyli go na ósmej pozycji w tabeli chrzanowskiej Klasy A, z bilansem 10 zwycięstw, 2 remisów 
i 14 porażek.

Dobiega końca budowa nowoczesnego obiektu wielofunkcyjnego u zbiegu ulic Krakowskiej 
i Ochronkowej w Trzebini.

Okrągły jubileusz sportowców z Sierszy

Nowa wizytówka miasta na finiszu

Budynek jest w  stanie surowym za-
mkniętym. Większość instalacji zamon-
towano. Aktualnie trwają roboty wy-
kończeniowe. Plac budowy regularnie 
wizytuje burmistrz Jarosław Okoczuk. 
Ostatnio był tam z pracownikami wy-
działu promocji oraz biblioteki, by zoba-
czyć postęp prac i omówić przyszłe dzia-
łania promocyjne. To właśnie tu będą się 
odbywać spotkania z ciekawymi 
ludźmi, wernisaże, koncerty... 
Obiekt stanie się miejscem cało-
rocznych spotkań mieszkańców.

W nowym gmachu, poza bibliote-
ką,  mediateką, salą dla najmłod-
szych, mieścić się będzie sala kon-
ferencyjna oraz pomieszczenie, 
gdzie będzie można zoorganizo-
wać różne uroczystości. Będą też 
miejsce wystaw, kawiarnia, biu-
ra. Jest też podziemny parking 
na 40 miejsc postojowych i do-
datkowo parking zewnętrzny na  
20 miejsc postojowych.

Wykonawcą inwestycji jest spółka  
RUKO z Krakowa. Firma, zaraz po podpi-
saniu umowy wiosną 2023 roku, wzięła 
się do pracy. Budynek będzie gotowy już 
tej jesieni. Na budowę nowego gmachu, 
który wyborem mieszkańców nazwano 
„Manufaktura Trzebinia”, Gmina pozy-
skała aż 10 mln zł z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład.

To dwie pozycje wyżej aniżeli w poprzednim roku. W czerwcu, na koniec rozgrywek, mięli co świętować. Nie tylko awans o dwa oczka, ale 
również jubileusz 10-lecia istnienia klubu. Były gratulacje i życzenia. A czego sportowcy pragną najbardziej? Nowego boiska. Bo odkąd 
w lutym 2023 roku ziemia zapadła się na pokopalnianym stadionie przy ul. Grunwaldzkiej, nie mają swojego miejsca, by trenować. Jest 
szansa, że to marzenie się spełni. Nowe boisko ma powstać w Górach Luszowskich w ramach zagospodarowania nowo pozyskanych tere-
nów przez Gminę. - Musimy na to jeszcze trochę poczekać, ale najważniejsze, że temat idzie do przodu – komentował na spotkaniu trener 
Mieczysław Starniowski, dziękując zawodnikom za czas i poświęcenie.

Oszklony obiekt stoi w centrum miasta Wnętrze nowo powstałego budynku

Ogłoszenie płatne

Gmina Trzebinia – Ośrodek Pomocy 
Społecznej w terminie od 1 stycznia 2024 
roku do 31 grudnia 2024 roku realizuje 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
dofinansowany ze środków budżetu państwa. 
Program skierowany jest do osób po 60 roku 
życia, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkających z  osobami 
bliskimi, które nie są w  stanie zapewnić 
im wystarczającego wsparcia. W  ramach 
Programu seniorom z  Gminy Trzebinia 
zapewniamy bezpłatny dostęp do tzw. „opieki 

na odległość” w formie całodobowego dostępu 
do telecentrum medycznego, w którym kadra 
medyczna będzie czuwać nad bezpieczeństwem 
posiadaczy opasek. Opaski telemedyczne są 
proste w obsłudze i wyposażone w następujące  
funkcje:

•	 przycisk bezpieczeństwa,
•	 sygnał SOS,
•	 detektor upadku,
•	 lokalizator GPS,
•	 funkcje umożliwiające 

komunikowanie się z centrum obsługi 
(dwustronna komunikacja głosowa),

•	 funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe (puls i saturacja).

Osoby z Gminy Trzebinia zainteresowane 
bezpłatnym otrzymaniem opaski wraz 
z usługą teleopieki proszone są o kontakt 
z realizatorem Programu - Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej pod numerem telefonu  577 077 
192 od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.00  do 13.00.

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024

Zadanie: wsparcie gminy w realizacji usług opiekuńczych
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” (Moduł II)

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
93 857 zł

DOFINANSOWANIE
74 857 zł

DATA PODPISANIA UMOWY
17.05.2024 r.



i obciążenie tak naprawdę dla nas wszyst-
kich. Jednak największe dla Marysi, bo po 
powrocie do domu musiała nadrabiać 
lekcje. Ale dzięki wsparciu wychowawczy-
ni i dyrekcji szkoły podołaliśmy. Marysia 
ukończyła drugą klasę z jednym z najle- 
pszych wyników. Potrafiła połączyć pasję 
z nauką – pani Anna jest bardzo dumna 
z córki.

W musicalu „School of rock” w reżyserii 
Jacka Mikołajczyka, pokazywanym na 
deskach Teatru Rozrywki w Chorzowie, 
Marysia gra Alison. To drugoplanowa rola. 
Dla 8-latki to i tak ogromne wyróżnienie, 
że może występować. Wie, że jest dopiero 
na początku swojej kariery. I jeszcze dużo 
pracy przed nią, by zrealizować swoje naj-
większe marzenie. A jest nim aktorstwo.

- Bardzo chciałabym zostać aktorką śpie-
wającą. Ja uwielbiam śpiewać, wystę-
pować na scenie. To coś, co kocham – 
mówi dziewczynka.

Na zaproszenie Fundacji Młodzi Artyści 
wkrótce wyjeżdża na obóz artystyczny 
dla uzdolnionej młodzieży. Od września 
rozpocznie naukę wokalu i gry na gitarze 
u Dariusza Szweda, pianisty i kompozy-
tora, którego wychowankiem był m.in. 
Dawid Podsiadło. 

- Przed Marysią jeszcze wiele pracy. Mamy 
świadomość, że czeka ją trudna droga, bo 
nie jest łatwo się przebić. My podarowa-
liśmy jej wędkę, umożliwiając naukę. Od 
niej samej zależy, co z tym zrobi – podkre-
śla Anna Krzynówek.

Występ zespołu Albert Band podczas 25. urodzin warsztatów

8-letnia Marysia Gavagnin występowała m.in. podczas 
tegorocznych Dni Trzebini

Mimo młodego wieku, lista sukcesów Marysi Gavagnin z Trzebini jest długa. To nie tylko liczne  
wyróżnienia i nagrody w konkursach muzycznych. Dziewczynka gra też na deskach Teatru Rozrywki 
w Chorzowie i radzi sobie świetnie.

Podopieczni warsztatów, ich opiekunowie, samorządowcy i olbrzymie grono przyjaciół Funda-
cji świętowali 25. urodziny Warsztatów Terapii Zajęciowej Fundacji im. Brata Alberta w Trzebini. 
Były życzenia, podziękowania, występy artystyczne, zaś na finał wspólna biesiada.

Kocha muzykę, a scena to jej żywioł

Jubileusz 25-lecia WTZ w Trzebini

Marysia ma dopiero 8 lat. Jest uczennicą 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Trzebini. Wła-
śnie ukończyła II klasę. Muzyka towarzy-
szy jej od pierwszych dni życia. Wszystko 
za sprawą taty – z pochodzenia Włocha, 
który uwielbia śpiewać i robi to niemal 
wszędzie. To on śpiewał Marysi, gdy była 
malutka. A gdy podrosła i nauczyła się 
mówić, śpiewali już wspólnie.

Jej talent, jako pierwsze, dostrzegły wy-
chowawczynie w przedszkolu. To one 
zachęcały ją do udziału w konkursach. 
W wieku 5 lat dziewczynka zdobyła wy-
różnienie I stopnia podczas XXVIII Fe-
stiwalu Kultury Dziecięcej. W kolejnych 
latach doszły kolejne sukcesy – wyróżnie-

25 lat temu spotkali się śp. ks. Tadeusz 
Isakowicz – Zaleski, prezes Fundacji im. 
Brata Alberta, śp. ks. Stanisław Gałuszka, 
wówczas proboszcz parafii pw. św. App. 
Piotra i Pawła w Trzebini oraz Krysty-
na Karnas, która pełniła wtedy funkcję 
dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Trzebini.

- Ksiądz Tadeusz szukał wtedy miejsca, 
gdzie mógłby uruchomić warsztaty, 
ksiądz proboszcz miał wolne salki, a pani 
dyrektor Karnas podjęła się mrówczej 
pracy dopięcia formalności. To dzięki 
determinacji tych osób możemy dziś 
funkcjonować – historię placówki przy-
pomniała Katarzyna Szarzyńska, kie-
rowniczka WTZ.

Z zajęć organizowanych przez WTZ ko-
rzysta 35 osób z niepełnosprawnościa-
mi. Do ich dyspozycji są pracownie tera-
peutyczne: gospodarstwa domowego, 
rzemiosł różnych, stolarska, krawiecko-
-dziewiarska, plastyczna, ogrodnicza, 
organizowane są dla nich również zajęcia 
rehabilitacji ruchowej, a także muzyczne.

nie I stopnia w Przeglądzie 
Form Muzycznych, nagroda 
specjalna Polskiego Radia 
Dzieciom podczas XVIII Ogól-
nopolskiego Festiwalu Tań-
ca i Piosenki „Chrzanowska 
Lokomotywa Artystyczna”, 
czołowe miejsca w  kon-
kursach wokalnych w  ca-
łej Małopolsce.

Od dwóch lat Marysia uczy 
się śpiewu. Najpierw w Po-
wiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w  Trzebini 
oraz chrzanowskim MOKSiR 
pod okiem Małgorzaty Lisz-
ki. Aktualnie chodzi na lekcje 
wokalu i gry na pianinie do 
prywatnej placówki Music 
Spot w Jaworznie.

- To właśnie tam zasugero-
wano nam, by Marysia wzięła udział w ca-
stingu do sztuki w Teatrze Rozrywki. Po-
czątkowo nie sądziliśmy, że się uda. O role 
starało się pół tysiąca dzieci. Okazało się 
jednak, że Marysia czuje się na scenie jak 
ryba w wodzie. W ogóle nie miała tremy 
i poradziła sobie świetnie – opowiada jej 
mama Anna Krzynówek.

Próby do spektaklu rozpoczęły się 
w styczniu. Marysia jeździła do Chorzowa 
codziennie od wtorku do soboty.

- Każda próba trwała około czterech go-
dzin. Do tego dojazdy, lekcje śpiewu i gry 
na instrumencie. To było duże wyzwanie 



Dni Trzebini zainaugurował koncert „Parostatkiem w piękny rejs” w wykonaniu Weroniki 
Skalskiej i Kamila Barona wraz z Morningstar Orchestra. Tuż po sporej dawce największych, 
polskich przebojów na scenę wyszedł Kamil Franczak z Her Majesty Orchestra ze znanym 
repertuarem grupy Queen. Publiczność bawiła się znakomicie, śpiewając wspólnie z solistą.

Dużo dobrej muzyki było także w niedzielę. 
Covery Lady Pank śpiewała grupa Tacy Sami.

Frekwencja podczas tegorocznych Dni Trze-
bini była rekordowa. To tylko potwierdza, że 
przygotowana oferta spełniła oczekiwania 
mieszkańców. W programie każdy znalazł coś 
dla siebie.

Oskar Cyms na scenie w Trzebini.

Oskar Cyms to młody i bardzo popularny wokalista. Po koncercie 
przez kilkadziesiąt minut robił selfie z fanami i rozdawał autografy. 
Uśmiech nie znikał z jego twarzy.

Wojciech Łuszczykiewicz i grupa Video. Hity, jak „Środa czwartek”, 
„Idę na plaże” czy „Szminki Róż”, publiczność głośno śpiewała razem 
z muzykami.

W sobotę nie brakowało muzyki do tańca. 
Gwiazdą wieczoru była grupa Piękni i Młodzi 
z Magdaleną Narożną na czele. Muzycy do-
słownie porwali publiczność.

To był weekend pełen dobrej muzyki, świetnej zabawy, pozytywnej energii i niezapomnianych wrażeń.
Tysiące mieszkańców na Dniach Trzebini
Trzydniowe święto miasta przyciągnęło 
tysiące mieszkańców. W programie Dni 
Trzebini każdy znalazł coś dla siebie. 
- Dziękuję za wspólną, fantastyczną za-
bawę. Co roku Dni Trzebini przyciągają 
tłumy, ale frekwencja w tym roku była 
rekordowo duża. Trzebińska publicz-
ność jest wspaniała. Już dziś zapraszam 
na kolejne święto miasta. Obiecuję, że 
będzie się działo. Szczegóły niebawem 
– mówi burmistrz Jarosław Okoczuk.

Muzyk Kamil Franczak, który śpiewał największe hity zespołu Queen, 
właśnie podczas występu w Trzebini świętował 20-lecie swojej pracy 
artystycznej. Były kwiaty, życzenia. Sto lat śpiewali mu wszyscy zgro-
madzeni na scenie, jak i przed sceną.



Bibliotekarz też czło-
wiek i poza czytaniem 
książek inne pasje rów-
nież ma. Jedną z mo-
ich pasji jest wędrówka 
po górach. W tym roku 
po raz pierwszy odwie-

dziłam nasze piękne Karkonosze i pomy-
ślałam, że to świetny moment na to, żeby 
przeczytać serię kryminałów Sławka Gor-
tycha, których akcja rozgrywa się właśnie 
u podnóża Śnieżki.  

Cykl ten składa się z  trzech książek. 
Pierwszy tom to „Schronisko, które 
przestało istnieć”, - książki recenzo-
wanej na łamach łamach biuletynu 
w  lipcu zeszłego roku. Tom drugi to 
„Schronisko, które przetrwało” oraz 
tom trzeci „Schronisko, które spowijał 
mrok.” Uważam, że pierwsza część była 
bardzo dobra i warto ją przeczytać cho-
ciażby z tego powodu, żeby w natural-
ny sposób przejść do tomu drugiego. 

Dlaczego? Ponieważ druga część karko-
noskiej serii pobiła pierwszą na łopatki.  
Jest to istna petarda! 

Czyta się ją tak dobrze, że stwierdzenie, 
że nie sposób się od niej oderwać to na-
prawdę mało. Ta część jest książką mocno 
sensacyjną, dzieje się naprawdę dużo, ale 
znajdziemy tutaj też wątek kryminalny 
i trochę romansu. Akcja rozgrywa się na 
dwóch płaszczyznach czasowych; jest to 
okres drugiej wojny światowej i początek 
lat dwutysięcznych. Bohaterowie są ci 
sami, ale następuję tutaj mała zamiana. 
Główny bohater Maks z części pierwszej 
staje się bohaterem drugoplanowym,  
a bohaterka, która była tylko wspomnia-
na w części pierwszej, Justyna Skała, w tej 
książce staje się postacią centralną. Akcja 
książki rozgrywa się na Dolnym Śląsku; 
poznamy w niej trudną powojenną hi-
storię tego regionu, jest także tajemnica 
i pewna zagadka z przeszłości do rozwią-
zania a wszystko wszystko rozgrywa się 

w niezwykłych okolicznościach karko-
noskiej przyrody. Zachęcając Państwa 
do przeczytania tej lektury nie mogę 
nie wspomnieć o kapitalnym przygoto-
waniu merytorycznym autora. Widać, 
że włożył w tę książkę masę pracy i za-
dbał o każdy szczegół. Na koniec dodam 
jeszcze, że powieść ta została Książką 
Roku 2023 w kategorii Kryminał, Sensa-
cja, Thriller. Została uznana również za 
Najlepszą Górską Książkę Roku 2023 na 
festiwalu Literatury Górskiej w Lądku - 
Zdroju. W uzasadnieniu jury zaznaczyło, 
że powieść przełamuje tabu dotyczą-
ce odkrywania powojennych dziejów 
Karkonoszy widzianych w perspektywie 
polsko – niemiecko – czeskiej historii  ich 
mieszkańców. Polecam jak zwykle z ty-
siąca powodów! I tak, zabieram się zaraz 
za część trzecią

Dominika Kijak
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Kobiety z potencjałem 

Sławek Gortych. Schronisko, które przetrwało.

To miejsce, gdzie panie w różnym wieku mogą kultywować tradycje, rozwijać swoje pasje i zain-
teresowania, przyjść, porozmawiać, oderwać się od codziennych obowiązków – mówi Karolina 
Skraburska z Myślachowic, która postanowiła założyć w sołectwie Koło Gospodyń Wiejskich.

Koło Gospodyń Wiejskich w Myślachowicach tworzą (od lewej): Sylwia Dadak, Maria Dąbek, 
Agata Nowakowska, Karolina Mrozowska, Mariola Kowal, Karolina Skraburska, Sylwia Łagan 
oraz Joanna Bury. Ponadto: Anna Besztocha, Katarzyna Kaczara, Katarzyna Mądry, Karolina 
Mysza, Katarzyna Sitek, Wanda Skutnik.

Myślachowice to druga co do wielko-
ści miejscowość w gminie Trzebinia. 
Od wielu lat prężnie działają tu stra-
żacy, emeryci i renciści, sportowcy, są 
też dom kultury, szkoła, przedszkole, 
filia biblioteki… Dotąd nie było tylko 
Koła Gospodyń Wiejskich. Aż do teraz. 

- Kilka lat temu, po przeprowadzce 
do Myślachowic, pojawiła się u mnie 
potrzeba integracji z  lokalnym śro-
dowiskiem, a za nią poszedł pomysł 
zapisania się do Koła Gospodyń Wiej-
skich. Poszłam do domu kultury po 
informacje, gdzie można się z skon-
taktować z jakąś lokalną grupą. Byłam 
zaskoczona, że we wsi nie ma koła go-
spodyń. Po kilku miesiącach, zainspi-
rowana książką autorstwa Agnieszki 
Maciąg „Smaki życia”, postanowiłam 
sama spróbować założyć KGW – mówi 
Karolina Skraburska.

W mediach społecznościowych za-
mieściła posta w tej sprawie. We wsi 
pojawiły się też ogłoszenia o naborze 
do KGW. Odzew pozytywnie ją zasko-
czył. Na zaproszenie odpowiedziało 
kilkanaście osób. Ostatecznie 14 pań 
zadeklarowało chęć przynależności 
do stowarzyszenia. Koło oficjalnie 
zawiązało się 8 maja. Początkiem 
czerwca zostało zgłoszone do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. Na zebraniu 26 czerwca wy-
brano zarząd KGW w Myślachowicach.

- Koło jest miejscem, gdzie środowi-
sko lokalne w  różnym wieku może 
kultywować tradycje i zwyczaje. To 
miejsce, gdzie panie mogą rozwijać 
swoje zainteresowania, uczyć się rę-
kodzieła, śpiewu, gotowania, ale też 
pośmiać się, porozmawiać. Tu każda 
może liczyć na wsparcie i zrozumienie 

– Karolina Skraburska zachęca miesz-
kanki sołectwa do przyłączenia się do 
KGW. Wśród członkiń są gospodynie 
z doświadczeniem, młode mamy, oso-
by pracujące zawodowo i zajmujące 
się domem.

- W  naszych myślachowiczankach 
drzemie ogromny potencjał. Aż serce 
się raduje, gdy widzę, jak cieszy je 
możliwość spotkania się i czynnego 
udziału w naszym projekcie – twierdzi 
Karolina Skraburska, która została 
przewodniczącą KGW.

Gospodynie z Myślachowic mają już 
swój profil na FB, gdzie zamieszczane 
są informacje o zebraniach i aktualnej 
działalności. Szerszej publiczności 
zaprezentowały się podczas ostat-
niego XX Jubileuszowego Pikniku My-
ślachowickiego, gdzie występowały 
na scenie. Oferowały też mieszkań-
com domowe wypieki oraz chleb ze 
smalcem, reklamując stowarzyszenie. 
Organizowały ponadto warsztaty wi-
cia wianków.

- Póki co działamy z własnych pie-
niędzy, ale z czasem będziemy się-
gać po środki zewnętrzne, by móc się 
rozwijać – zapowiada przewodniczą-
ca gospodyń.

 Przewodnicząca: 
Karolina Skraburska
Zastępczyni przewodniczącej: 
Maria Dąbek
Członkini:  
Sylwia Łagan

Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich 
w Myślachowicach


